
 
 
 

 

Ministero della pubblica Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Tel. 02/9085187 
e-mail: segreteria@comprensivogaggiano.edu.it

sito web 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educ
e la formazione alla transizione ecologica”.
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
CNP: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-225  
CUP: E69J22000570006 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto dell

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

 

 

Ministero della pubblica Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” – Via al Cornicione, 35 – 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048 – MIIC874001 – C.F.90015630156 
segreteria@comprensivogaggiano.edu.it miic874001@istruzio9ne.it miic874001@pec.istruzione.it

sito web – http://comprensivogaggiano.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educ

e la formazione alla transizione ecologica”. 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
ributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

 

 

ec.istruzione.it  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
arricchimento  dell’offerta 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
a soglia comunitaria; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

MIIC874001 - AA8D3B1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000717 - 22/03/2023 - IV.5 - I



 

 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di approvazione degli 
interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio protocollo n.1705 del 15/07/2022) e l’inserimento nel programma 
annuale 2022 relativo al progetto in oggetto; PON FESR 2014-2020 React EU Cod. Progetto: 13.1.3A-
FESRPON-LO-2022-25 

VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n°668 del 15/03/2023 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 1 per il ruolo di SUPPORTO NELL’AMBITO ECOLOGICO 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

ESAMITATE le competenze e i titoli 

DECRETA 

Art. 1   
Si conferisce al SIG.MASSIMO SECHI, C.F.:  SCHMSM65M06F2L5Y  l’incarico di SUPPORTO NELL’AMBITO 
ECOLOGICO  
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°30 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello della propria attività 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale, ovvero 12,50 euro/ora lordo dipendente 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
 

1) Aiutare docenti e bambini nella semina e piantagione di piante ed erbe aromatiche 
2) Collaborare con docenti e bambini nella cura delle varie piante e al rispetto dei tempi colturali e all’ utilizzo 

della serra e degli attrezzi 
 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                    DONATELLA CANGINI 

MIIC874001 - AA8D3B1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000717 - 22/03/2023 - IV.5 - I


		2023-03-22T14:06:39+0100




